ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 февраля 2025 г. № 54-р

Г.МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2024 г. № 1802 «О соглашениях, которые

предусматривают меры по социально-экономическому развитию й

оздоровлению государственных финансов субъектов Российской

Федерации» и во исполнение пункта 2.1.5 Соглашения от 25 декабря 2024 г.

№ 2024-00407 о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов Республики Дагестан,

заключенного между Министерством финансов Российской Федерации й

Республикой Дагестан:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению

эффективности деятельности государственньрс бюджетных учреждений

Республики Дагестан на 2025 год.

2. Признать утратившими силу:

распоряжен11е Правительства Республики Дагестан от 16 января

2024 г. № 12-р (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 19 января, № 05002012836);
распоряжение Правительства Республики Дагестан от 27 февраля

2024 г. № 73-р (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),„2024, 4марта, № 05002013012).
3. Контроль за исполнением настояш;его распоряжения возлолсить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в,

соответстюйн.£шспределением обязанностей.

УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВО^Ш нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 28 февраля 2025 г. № 54-р

ПЛАН

мероприятий по повышению эффективности

деятельности государственных бюджетных учреждений

Республики Дагестан на 2025 год

№ Наименованиемероприятия Сроки ре Ответственные

п/п ализации за исполнение

1 2 3 4

Л. Проведение анализа дублирующих май Минфин РД,

2025 г. органы испол

нительной вла

сти Республики

Дагестан

сеть и работников соответствуюпщх

учреждений (контингент, количество

учреждений, используемые фонды,

объемы и качество предоставляемых

государственных услуг в разрезе учре

ждений)

Проведение анализа поступлений до

ходов от оказания платных услуг и

иной приносящей доход деятельности

государственных учреждений Респуб

лики Дагестан с подготовкой выводов

и предложений

Проведение анализа расходов, вклю

ченных в нормативные затраты на вы

полнение государственного задания

по затратам на содержание имущества,

исключение из нормативных затрат

расходов на содержание имущества,

не используемого для выполнения гос

ударственного задания, а также отказ

от содержания имущества, не исполь

зуемого для выполнения государ

ственного задания

сентябрь

2025 г.

сентябрь

2025 г.

4. Представление результатов проведен- октябрь

ной работы в Правительство Респуб- 2025 г.

лики Дагестан

Минфин РД,

органы испол

нительной вла

сти Республики

Дагестан

Минфин РД,

органы испол

нительной вла

сти Республики

Дагестан

Минфин РД